Ｒ Ｉ 会 長 ロン Ｄ・バートン

第２０２１回

例 会

２０１４．１．１７

東 京 武 蔵 村 山 ロ ー タ リ ー ク ラ ブ テ ー マ国 際 ロ ー タ リ ー 第 ２ ５ ８ ０ 地 区

2 0 1 ３ - 1 ４年度 国際ロータリーテーマ

第 ４ ２ 代 ク ラ ブ 会 長 田 中 伸 彦

ロータリーを実践し、みんなに豊かな人生を

2 0 1 3- 1 4年度 ガバナー 吉田 建二

次回例会案内 【1月22日 (水 ) 】

卓話 「源氏物語を読む 」第1回

小澤 弘子 様

本日の例会

移動例会と創立40周年の打上げ

創立50周年を目指し、
新しい一歩を踏み出そう

国際ロータリー第２５８０地区（東京・沖縄）

Tokyo-Musashimurayama Rotary Club
東 京 武 蔵 村 山 ロ ー タ リ ー ク ラ ブ

週 報 №２０２０

（ 2 0 1 4 年 1 月 8 日 ）

職業奉仕12章 「業界の発展のために力を尽くすのは職業奉仕だ」

１月はロータリー理解推進月間です。

第 2 0 2 0 回 例 会 報 告

地
・
・

○
・
・
・

○
・
・

○

○

○
・
・
・

○

○

見延 壽昭 ＳＡＡ（会場運営委員長）

（ 田中 伸彦 会長 ）点 鐘

会務報告 （ 田中 伸彦 会長 ）

幹事報告 （ 酒寄 好夫 幹事 ）

（ 倉内 淳 職業奉仕委員長）

（ 倉内 淳 職業奉仕委員長 ）

君が代
奉仕の理想
ソングリーダー（ 倉内 淳 会員 ）

斉 唱

四つのテスト

職業奉仕12章 第７章 唱和

（嶋田 哲男 親睦副委員長）

○「ロータリー財団へのご支援」をというメー
ルが届いています。

○東京都教育委員会より
「わく(work)わく(work)Week Tokyo」
（中学生の職場体験）発表会の案内

・1月19日（日）午後2時～
・都民ホール

○東日本大震災復興基金に関する資料の紹介が
届いています。

○ロータリーレート（1月）
1ドル102円（12月100円）

☆ 誕生月おめでとうございます。
網代 稔 会員 波多野 晃夫 会員
内野 均 会員 薄井 政光 会員
網代 雅男 会員夫人 恵美子 さん

☆ 結婚月おめでとうございます。
清水 高彦 会員 内野 均 会員

☆ 皆勤おめでとうございます。
藤野 豊 会員 18年

来客紹介 （ 田中 伸彦 会長 ）

○ゲスト
アハメド エムディ パルペジ 氏
（米山奨学生）

○出席免除会員
栗原 高明 会員 網代 雅男 会員
榎本 昭 会員

（ 原田 友義 会場運営委員 ）出席報告

会 員 数 出席者数 出 席 率 前々回出席率修正

32名 22名 75.86% な し

幹事報告続き…

○「ロータリーの友」電子版の案内
1月号より配信（1月中旬アップ）
ロータリーの友ホームページにアクセスし
「ロータリーの友」電子版をクリック
ＩＤ： rotary パスカード：rotary

○東京保谷ＲＣより40周年誌「飛翔」を頂き
ました。

○年賀状を頂きました。
オクトン、伊奈平苑、武蔵村山市商工会、
エイコー堂、武蔵野女子学院、キャテック、
北多摩西部消防署、本荘修様（東大和ＲＣ）

◇ 例 会 場 西 武 信 用 金 庫 ・ 村 山 支 店 ２ 階
〒208-0004 武 蔵 村 山 市 本 町 ２ － ９ １ － １

◇ 例 会 日 毎 週 水 曜 日 １２：３０～１３：３０
◇ クラブ事務局
〒208-0004 武 蔵 村 山 市 本 町 ２ － ９ １ － １
T E L 0 4 2 (5 2 0 ) 3 2 5 1 F A X 0 4 2 (5 2 0 ) 3 2 5 2
Ｅメールアドレス ｔ－ｍｍｒｃ＠ｃ ｒｅｓｔ . ｏｃ ｎ . ｎｅ . ｊｐ

◇ 創 立 1972年7月8日 ◇ 承 認 1972年7月20日
◇ス ポ ン サ ー ク ラ ブ 東 京 立 川 ロ ー タ リー ク ラ ブ
◎ 会 長 田中 伸彦 ◎ 幹 事 酒寄 好夫
○ 副会長 比留間孝司 ○ 副幹事 網代 稔
□ クラブ会報委員長 宮﨑 茂夫 副委員長 倉内 淳

委 員 網代 雅男、野島 征、小林 邦雄、松村 慎一

田中伸彦会長⇒明けましておめでとうございます。昨年は

大変お世話になりました。あと半年ですが、今年も皆様の
ご協力宜しくお願い致します。

薄井政光会員⇒誕生月を祝っていただきありがとうござい
ます。

比留間一康会員⇒新年おめでとうございます。本年もよろ
しくお願いします。

齊藤孝喜会員⇒お目出度う御座居ます。本年も宜敷くお願
いします。

波多野晃夫会員⇒新年早々、誕生月を祝っていただきあり

がとうございます。お陰様で68回目の誕生月を迎えること
ができました。

野島征会員⇒新年お目出度うございます。本年も相変りま
せず宜敷くお願い致します。

清水高彦会員⇒新年明けましてお目出とうございます。今
年も宜しくお願い致します。

＊結婚月を祝って戴きありがとうございます。増々元気で頑

張たいと思います。
藤野豊会員⇒新年おめでとうございます。今年もよろしく

お願いします。又18年皆勤することができました。
比留間孝司会員⇒田中会長、酒寄幹事下半期もよろしくお

願い致します。志々田陽介さんあらためてご入会おめでと
うございます。これからよろしくお願い致します。

田代純則会員⇒あけましておめでとうございます。計画中
の名古屋、京都、大阪を管轄するエリアの西日本MIC（ミツ

ク）工場が昨日オープンしました。しかし体が不自由で活

動に入れません。よくなりましたので本年もよろしく御引
立て下さい。

◆ 今回計 ５５,０００円 累 計 ９３２,５００円

ニコニコＢＯＸ （ 松村 慎一 親睦委員 ）

委員会報告

１.岩瀬 成朋 会員退会について
奥様が病気でロータリー活動が継続できなくなりました。本人から会員宛のメッセージが送られて
きましたので会長がご案内しました。

２.東京ロータリークラブからの依頼
東京クラブが立ち上げた東日本大震災復興支援「東京スクスクプロジェクト」より1クラブ5万円の
協力依頼がありました。当クラブとしては、多摩分区にて他クラブと相談し進めたいと思います。

３.地区大会について
2月18日、19日に京王プラザで実施される地区大会の当クラブの対応は、次の通りとなります。
2月18日 会長、幹事のみ出席
2月19日の本会議⇒各自で食事を済ませ、現地に12:15集合。12:30から例会を行います。

４.2月5日の多摩分区について
当クラブがホスト。場所は平成の間。当日2～3人のお手伝いをお願いします。

５.創立40周年の打上げについて
1/15（水）を移動例会として、1/17（金）にホテル昭和館で行い、そのまま40周年の打上げを行
います。

第７回 全員クラブ協議会

〇創立40周年打上げについて 副実行委員長 野島 征

1月17日（金）18:00より ホテル 昭和館 車屋
西武信金前より17:15出発の送迎バスが出ます。参加者26名。会費 無料

新入会員の紹介
志々田 陽介 氏（株）桃源堂

田中会長の紹介で入会させていただきました。
顔見知りの方もおりますが、ロータリーのことは
何もわからないので皆様よろしくお願い致します。

アハメド エムディ パルペジ 氏（米山奨学生）

国（バングラディッシュ）ではここで選挙がありましたが、殆んどの人は投票に行っ
ておりません。その責任は国を離れている我々にもあります。このようなことから、
自分は日本のような安全な国をつくるよう政治家をめざそうと思いました。

～ 栗原 高明 会員の近況 ～ 比留間 一康 会員より

・25.12.12食道ガンの手術。現在自宅療養中。